Cōfirmari i  
dogmatib,  
domini.

Qui enim se humiliauerit, exaltabitur, & qui se exaltauerit, humiliabitur. Studete ergo confirmari in dogmatibus domini & apostolorum, ut ex omnibus quæ facitis, dirigamini in uiam rectam carne & spiritu, fide & dilectione, cū honore digno episcopo uestro, & corona digno atq; spirituali Stephano presbytero uestro, & secundum deum diaconis. Subiecti estote episcopis & in uicē, quomodo Iesu patri. ut laus sit in uobis secundum deum, uidentes uos repletos omnibus bonis. Compendiose rogaui uos in dilectione Iesu Christi, mementote mei in orationibus uestris, ut deum merear adipisci, & ecclesiæ quæ est in Syria, cuius non sum dignus uocari episcopus. Indigo em illa laudabili uestra oratione, ut dignus sim illam quæ in Syria est ecclesiam per bonam operationem uestram pascere in Christo. Salutant uos Ephesii de Smyrna (unde scribo uobis) præsentes, quomodo in gloria dei in omnibus refecistis me simulcum Polycarpo, & cæteræ ecclesiæ, in honore Iesu Christi salutant uos. Incolumes estote, in unanimitate possidentes inseparabilem spiritum in Christo Iesu per uoluntatem dei. Amen.

AD TARENSES EX PHILIPPIS.  
EPISTOLA III.

Ignatius

GNATIVS qui & Theophorus, salutem consecutæ in Christo ecclesiæ, laude dignæ, & memoria dignæ, & dilectione dignæ quæ est in Tarso, misericordia & Pax a deo patre, & domino Iesu Christo. Satiatus sum in omni-

Tarsus ciuitas metropolis Ciliciae.

Saturatus

sum malis & crudelitatis eorum, q

me ducunt p

omnia.

bus a Syria Rhomam usq; cū bestijs depugnans, nō ab irrationabilibus scilicet bestijs uoratus (illæ enim uoluntate dei pepererunt Danieli) sed humanam figuram habentibus, quæ sunt immanes bestiæ. Obsident em me nocte dieq; ac deuorant, sed nulli iniquorum istorum facio sermonem. neq; habeo naturam meam tam honorabilem mihi, ut plus eam quam dominū diligam. Propter quod paratus sum ad ignem Feruidamar ad bestias, ad gladios & crucem, tantum ut Christū tyris pietas. uideam saluatorem meum, & deum qui pro memor tuus est. Rogo ergo uos ego uinctus Christi, qui p terrā & mare exagitor, state in fide confirmati, qm iustus ex fide uiuit. Estote inclinabiles & unanimes in fide, qm dñs habitare fecit unanimes ī domo. Agno vi enim qm quidā ex ministris Satanæ uoluerūt uos conturbare. Quorum quidam dicunt, quia Iesus putative natus est, & putative crucifixus. Quidam uero, quia non est filius eius qui fecit mundum. Alij autē, quia ipse est ille, qui est super omnia deus. Alij quoq; quia homo est purus. Quidā uero, quia caro eius

D non

non resurrexit, & quia oportet terminabilem uitam  
haberi, atq; hanc esse finem honorū, quæ non multo  
post corrumpitur, quibus quidē multorū malorum  
ager cumulatus est. Sed uos non intendatis mendaci  
Pauli ciues, is eorum. Pauli cī estis ciues & discipuli, qui ab Hie  
rosolymis & in circuitu usq; ad Illyricum cūcta reple  
uit euāgelio, & stigmata Christi in corpore suo por  
tauit. Cuius memores estote omnibus modis, & co  
gnoscite, quia dominus Iesus Christus uere natus ē  
de Maria, factus ex muliere, & uere crucifixus est, in  
qua cruce gloriatur Paulus, dicens. Mihi autem ab  
sit gloriari nisi in cruce domini nostri Iesu Christi. &  
uere passus est, & mortuus, & resurrexit. Si enim pas  
sibilis inquit Christus, & primus ex mortuis resurre  
xit, & qui mortuus est peccato, mortuus est semel. Q  
autē uiuit, uiuit deo. Insuper quæ necessitas uinculo  
rum, Christo non mortuo. Quæ necessitas toleratiæ  
aut quæ necessitas flagellorū. Quid quod Petrus cru  
cifixus est, Paulus & Iacobus gladijs obtrūcati sunt,  
Ioānes in Pathmo relegatus ē, sed & Stephan⁹ a dñi  
interfectoribus Iudæis, lapidibus extinctus est. Sed  
nec in hoc quidē est uictoria. Vere enim crucifixus  
est dominus ab impijs, & quia iste qui natus est ex  
muliere, filius est dei, & qui crucifixus est, primoge  
nitus est omnis creaturæ, & deus verbū. & ipse fecit  
omnia iussione patris. quod apostolus corroborat, di  
cens. Vnus deus pater, ex quo omnia, & unys domi  
nus

nus Iesus Christus, per quem omnia. Et iterū. Vnus enim deus, unus & mediator dei & hominū, homo Christus Iesus, qui est imago dei inuisibilis, primo genitus uniuersæ creaturæ. quoniam in ipso creata sunt omnia, quæ sunt in cœlo & in terra, uisibilia & inuisibilia. et ipse est ante omnes, et omnia in ipso cōstant. Et quia non est ipse, ille qui est super omnia deus, sed filius ipsius, qui et ascendere se ad eū p̄fitetur, dicens Ascendo ad patrē meum et patrem uestrum, et ad deum meū et deum uestrum. Et quādo ei fuerint omnia subiecta, tūc et ipse subiectus erit illi, qui ei sub didic omnia, ut sit deus omnia in omnibus. Ergo alius est ille, qui subiecit filio omnia, et qui est omnia in omnibus. et ali⁹ filius, cui subiecta sunt omnia, qui et post hæc omnia subiectus erit illi, qui ei sub didic omnia. et non est homo purus ille, per quem et in quo facta sunt omnia. Omnia enim inquit, per ipsum facta sunt. Et in libro Sapientiæ ipse de seipso refert, dicens. Cū faceret cœlū, aderā illi. Et iterū. Ego eram apud deū cuncta cōponens, & cōgaudebat mihi cotidie. Quo modo aut homo purus audiret, Sede a dexterā meam: aut quomodo diceret. Antequam Abraham fieret, ego sum: uel illud quod ait, Gloria illa glorifica me, quam habui apud te, priusquam mundus fieret: Quis autem homo posset dicere. Descendi de cœlo non ut faciā uoluntatem meā, sed uoluntatem eius q̄ misit me: uel de quo hoīe diceretur. Erat lumen uerū

D ij quod

quod illuminat omnem hominem uenientem in hūc mundum. In hoc mundo erat, & mundus per ipsum factus est, & mundus eum non cognouit. In propria uenit, & sui eum non receperūt. Quomodo ergo huiusmodi homo est purus? ex Maria demum habēs initium ut esset, & non potius deus uerbum & filius unigenitus? De quo dictum est. In principio erat uerbum, & uerbum erat apud deum, & deus erat uerbum. Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil. Et paulo post. Vidi mus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a patre, plenum gratia & ueritate. Et iterum. Unigenitus qui est in sinu patris, ipse enarrauit. Qui et per Salomonem refert, dicens. Creauit me dominus principium tuarum suarum. in opera sua ante secula fundauit me. ante autē omnes colles genuit me. Et resuscitatus est corpora nostra. dixit enim. Amen dico uobis, quoniam uenit hora, in qua omnes qui in monumentis sunt, audient uocem filij dei. et qui audiuerint, uiuent. Quod etiam apostolus confirmat, dicens. Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem. Et quia oportet caste, ac iuste uiuere. iterum dicit. Nolite errare, neque fornicarii, neque molles, neque masculorum concubitores, neque maledici, neque ebriosi, neque fures, neque rapaces regnum dei possidebunt. Etsi mortui non resurgent, neque Christus resurrexit. Vacua est ergo predicatio nostra, vacua est fides uestra, et adhuc estis in pec

in peccatis uestris. Ergo & qui dormierūt ī Christo  
perierūt. Si in hac uita tantū sperantes sumus in Chri-  
sto, miserabiliores sumus omnibus homībus. Si mor-  
tui non resurgunt, manducemus & bibamus, cras e-  
nīm moriemur. Si autem sic confidimus, quæ est dif-  
ferentia hominum & canum uel asinorum, qui nihil  
de futuro cogitant, qui comestionis tantūm odo ap-  
petitores sunt, & post comestionem insciū sunt quid  
interius moueatur. Acqsiui uos in domino, elabora-  
te unusquisq; omnē maliciā deponere, & ferocem  
anīmum & maliloquīa, & calumniam, & turpiloqui-  
um, malam conuersationem, susurrationem, inflatio-  
nem malignam, auaritiam, inanem gloriam, inuidiā,  
& omnia quæ his similia sunt. induite autē dominū  
nostrum Iesum Christum, & carnis curam ne feceri-  
tis in concupiscentijs. Presbyteri subdite estote epi-  
scopo, diaconi presbyteris, populo diaconis. Pro ani-  
mabus hanc ordinationem custodientibus, ego effi-  
ciar, & dominus sit cum eis indeficiēter. Mando uo-  
bis oūrī, diligite cōiuges uestras, filij honorate pa-  
tres, & uos parentes nutritе filios in eruditione & di-  
sciplina domini. Eas quæ in uirginitate sunt honora-  
te, sicut sacras Christi, uīduas pudicas ut sacrariū dei  
ueneremini. Domini cum parcitate estote, serui cum  
timore, dominis seruite. Nemo otiosus in uobis sit,  
mater enim egestatis est uacuitas. Hæc autem dices  
non impero quantum oportet, & si quidem uinctus

D iū sum

Vacuitas  
mater ege-  
statis.

## 30 EPISTOLA D. IGNATII

sum, tanquam fratres commoneo. Et si dominus est uobiscum, acquisiuimus vos. orationibus uestris incumbite, ut Iesum merear adipisci. Comendo uobis ecclesiam quae est in Antiochia. Salutant uos & electae ecclesiae Philippiensium, unde & scribo uobis. Salutat Philon uos Philon diaconus uester, cui & ego gratias ago, Agathop<sup>s</sup> bene mihi seruient in omnibus. Salutat uos Agathopus diaconus de Syria, qui me sequitur in Christo. Salutate inuicem in osculo sancto. Saluto uniuersos & uniuersas, qui sunt in Christo. Incolumes estote corpore et animo et spiritu, et mei ne obliuiscamini, & sit deus uobiscum. Amen

AD PHILIPPENSES DE BAPTISMO  
per Euphanium lectorem nauim ascensurum.

EPISTOLA IIII.

Philippi ci/  
uitas Mace/  
doniz.

GNATIVS qui & Theophorus, ex imperio dei patris misericordiam consecutae in fide et patientia et dilectione sine dolo, ecclesiae quae est Philippenis, misericordia et pax a deo patre, et domino Iesu Christo, qui est saluator omnium hominum, maxime fideliū. Memores charitatis uestrae et sollicitudinis, quae est in Christo quam ostenditis in nobis, decens esse arbitrii sumus scribere ad fraternā in domino unanimitatis uestrae dile